
 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS NOVADA DOME 

Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201 

Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

LĒMUMS 

Jēkabpils novadā 

 

11.07.2024. (protokols Nr.13, 8.punkts)  Nr.511 

 

Par Jēkabpils novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai 

 

Jēkabpils novada pašvaldībā 2022. gada 30. jūnija domes sēdē tika pieņemts lēmums 

Nr. 568 (protokols Nr.13, 84.§) “Par Jēkabpils novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” 

un apstiprināts darba uzdevums teritorijas plānojuma izstrādei. Teritorijas plānojuma izstrādes 

mērķis - izveidot pamatu ilgtspējīgai, efektīvai un racionālai novada teritorijas izmantošanai, radīt 

labvēlīgus apstākļus uzņēmējdarbības attīstībai un investīciju piesaistei, radīt priekšnoteikumus 

vides kvalitātes nodrošināšanai, rūpniecisko avāriju risku un vides risku novēršanai, veicināt 

pakalpojumu pieejamību un optimālu transporta sistēmas funkcionēšanu, saglabāt kultūras, 

mantojumu, dabas un ainavas daudzveidību. 

Saskaņā ar 2022. gada 5. septembrī noslēgto iepirkuma līgumu “Jēkabpils novada 

teritorijas plānojums” izstrāde” (Identifikācijas Nr. JNP 2022/88), sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “Reģionālie projekti”, reģistrācijas numurs 40003404474) (turpmāk – Izstrādātājs) veic 

Jēkabpils novada teritorijas plānojuma (turpmāk – Teritorijas plānojums) izstrādi, atbilstoši 

normatīvajiem aktiem, institūciju sniegtajiem nosacījumiem un iedzīvotāju, citu personu 

iesniegumiem.  

Teritorijas plānojums izstrādāts atbilstoši Jēkabpils novada pašvaldības plānošanas 

dokumentam “Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021. - 2035. gadam” un ievērojot 

citus nacionālā, reģionālā un vietējā līmeņa teritorijas attīstības plānošanas dokumentus. 

Teritorijas plānojumā noteikts funkcionālais zonējums, publiskā infrastruktūra, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas izmantošanas nosacījumi un 

aprobežojumi.  

Vides pārraudzības valsts birojs 14.11.2022. ir pieņēmis lēmumu Nr. 4-02/67/2022, “Par 

stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras nepiemērošanu”, kas nosaka: “Nepiemērot 

stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru Jēkabpils novada teritorijas plānojumam”. 

Teritorijas plānojuma 1. redakcijā ietilpst: paskaidrojuma raksts, grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi. 

Izstrādāti tematiskie plānojumi - Jēkabpils novada Kultūrvēsturiskais un ainavu plāns un 

Vispārīgs Jēkabpils novada un detalizēts pilsētu transporta attīstības plāns. Saskaņā ar Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 1. pantu, tematiskais plānojums ir teritorijas attīstības plānošanas 

dokuments, kurā atbilstoši plānošanas līmenim tiek risināti specifiski jautājumi, kas saistīti ar 

atsevišķu nozaru attīstību vai specifisku tematu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. punktu un 4. panta trešo daļu, 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 4. pantu, 12. panta pirmo daļu, 23. pantu, Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 3., 16., 82., 83., 84. un 85. punktu, ņemot vērā Teritorijas plānojuma 

izstrādes vadītāja ziņojumu un Komiteju apvienotās sēdes (Attīstības un tautsaimniecības 

komiteja; Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja; 

Finanšu komiteja) 04.07.2024. lēmumu (protokols Nr.10, 84. punkts), 



2 

 

 

Jēkabpils novada dome nolemj: 

 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai Jēkabpils novada 

teritorijas plānojuma 1. redakciju (https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_24343 ). 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas, kas sākas ne agrāk kā piecas 

darbdienas pēc Teritorijas plānojuma 1. redakcijas publicēšanas Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

3. Uzdot Teritorijas plānojuma izstrādes vadītājam piecu darba dienu laikā Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), valsts vienotā ģeotelpiskās 

informācijas portāla ĢEOLatvija.lv, sadaļā Plānošanas dokumenti 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24343 ievietot: 

3.1.  lēmumu “Par Jēkabpils novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”, pēc tā stāšanās spēkā; 

3.2.  paziņojumu par Jēkabpils novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

4. Uzdot Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļai:  

4.1. publicēt lēmumu “Par Jēkabpils novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” un paziņojumu par 

Teritorijas plānojuma 1. redakcijas publisko apspriešanu Jēkabpils novada 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.jekabpils.lv, sadaļā 

https://www.jekabpils.lv/lv/publiskas-apspriesanas-par-attistibas-jautajumiem ; 

4.2.publicēt informāciju par lēmumu un paziņojumu par Jēkabpils novada teritorijas 

plānojuma 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai Jēkabpils novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Jēkabpils Novada 

Vēstis” un Jēkabpils novada pašvaldības Facebook kontā 

https://www.facebook.com/jekabpilslv. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 

vadītājam. 

 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs  R. Ragainis 

 
Gunda Cērmūkša 22018804 

 
 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_24343
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24343
https://www.jekabpils.lv/lv/publiskas-apspriesanas-par-attistibas-jautajumiem

